
Yozgat Bozok Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Bölümünün (ZFD365) 
Staj Uygulama İlkeleri 

Tarım Ekonomisi Bölümü Staj Uygulama İlkeleri, lisans öğrencilerimizin zorunlu stajlarını yapacakları 
kurum, tarımsal örgütler ve özel sektör firmalarının seçiminde yol gösterici bir kaynak olması amacıyla 
hazırlanmıştır.  

Zorunlu staj dersi, lisans öğrencilerimizin eğitim süreleri içinde aldıkları teorik bilgileri kamu kurumları, 
üretici örgütleri ve tarım sektöründe faaliyet gösteren özel sektör firmalarında uygulayarak, deneyim ve 
mesleki görgülerini arttırmaları için Tarım Ekonomisi Bölümü eğitim-öğretim programında yer 
almaktadır. Zorunlu staj dersi Yozgat Bozok Üniversitesi Ziraat Fakültesi Staj Yönergesinde belirlenen 
usul ve esaslara göre düzenlenir. Stajlar VI. yarıyılı tamamlayan öğrencilerimiz tarafından 30 iş günü 
süreyle aşağıda ayrıntılı olarak paylaşılan kurum, tarımsal örgütler ve özel sektör firmalarında yapılır. 

Staj mesleki teknik bilginin sahada uygulamaya dökülmesidir. Öğrencilerin staj yerlerini belirlerken 
öncelikleri kendi alanlarında faaliyet gösteren kamu kurumları ve yan kuruluşları ile özel sektörde 
faaliyet gösteren kurumsal nitelikteki firmaları dikkate almaları gerekmektedir. Staj faaliyeti bunun yanı 
sıra öğrencilerin istekleri ve mezun olduktan sonra çalışmayı arzu ettikleri yerlerin bir ön tecrübesidir. 

Öğrencilerin staj kurumunu belirlemeden önce staj sorumlusu ilgili öğretim elemanını ve Staj 
Komisyonunu bilgilendirmesi ve onayını alması gerekmektedir.  

Temel ilke olarak; "Staj yapılacak kurumun Tarım Ekonomisi eğitim-öğretim programının kapsam ve 
içeriğine uygun olması, Tarım Ekonomisi programının öğrencilere kazandırmayı hedeflediği amaçlarla 
ilişkilendirilebilecek bir kurum olması gerekmektedir." 
 

Staj yerinin sahip olması gereken hususlar: 

1. Özel sektör, devlet kurumu veya araştırma enstitüsü olması fark etmeksizin aktif bir şekilde üretimin 
gerçekleştirildiği yerlerde staj yapılması.  

2. Staj yerlerinin seçim önceliğinde öğrencinin gelecekte yararlanabileceği konuların ve istihdam 
olanaklarının gözetilmesi.   

3. Staj dönemi bir konuda uzmanlaşmak için oldukça kısa bir süredir. O yüzden kurum içerisinde bütün 
dönem boyunca aynı işin yapılması yerine farklı ve çeşitli faaliyetlerin yapıldığı kurumların tercih 
önceliği.  

4. Staj yerinde uygulamaya ya da saha çalışmalarına yönelik faaliyetlerin bulunması 
5. Staj kurumları öğrencilerin sosyal çevresini geliştirebileceği yerler olmalı. Bu yüzden staj 

kurumlarının yenilikçi olmaları ve öğrencilerin yaratıcılık düşünce ve gücüne olumlu etki 
yaratmaları.   

 
TARIM EKONOMİSİ BÖLÜMÜ ÖĞRENCİLERİNİN STAJ YERİ OLARAK 

TERCİH EDEBİLECEKLERİ YERLER: 
 
1. Tarım ve Kırsal Kalkınma Projeleri hazırlayan danışmanlık veya müşavirlik firmalarında, firmanın 

en az 2 tane proje yazması ve kabul edilmesi veya en az 2 tane projenin uygulanması aşamasında 
danışmanlık vermesi şartı ile staj yerinin kabul edilmesi. 

2. Avrupa Birliği desteği alarak ilgili kurumlarla birlikte (Tarım ve Orman Bakanlığı, Sanayi 
Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Aile Çalışma ve Sosyal Bakanlığı, Merkezi Finans ve İhale 
Bakanlığı, Birleşmiş Milletler, Avrupa Kalkınma Bankası, Dünya Bankası, Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı) kırsal kalkınma, tarım, eğitim, hibe konularında teknik yardım hizmeti, proje sahibi veya 
ortağı olarak faaliyet gösteren danışmanlık firmalarında staj yapılabilmesi. 

3. Tarım danışmanı çalıştıran üretici örgütlerinin tercih edilmesi. 
4. Birleşmiş Milletler veya BM bağlı birimlerinin yürüttüğü kırsal kalkınma, tarımsal konulardaki 

projelerde stajyer olarak görev alınabilmesi. 
5. DSİ, Karayolları gibi Genel Müdürlüklere kıymet takdiri yapan özel sektör firmaları. 



6. TKDK desteği ile kurulmuş olan süt, besi, tarımsal ürünleri işleme tesisleri. 
7. KOBİ’lere yönelik proje hazırlayan veya eğitim faaliyeti veren danışmanlık firmaları 
8. Tarım sigortası, organik kontrolörlük yapan kurumsal firmalar. 
9. Aktif olarak çalışan Tarımsal Danışmanlık Firmaları (İlgili Tarım ve Orman Bakanlığı İl 

Müdürlüğünden firmanın faal olduğuna dair belge getirilmesi koşulu ile stajın kabulü) 
10. Tarımsal girdi pazarlama ve gıda sanayii firmaları. 
11. Tarımsal ürün borsaları, Üretici Birlikleri (DSYMB, DKKYMB) ve Ziraat Odaları  
 
 
Ayrıntılı ve sistematik olarak Tarım Ekonomisi Bölüm öğrencilerinin staj yapabilecekler kurum 
ve alt birimleri aşağıda verilmiştir: 
 
TARIM ve ORMAN BAKANLIĞI 
 
Merkez Birimleri 
 

 Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü (TAGEM) 
 Tarımsal Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsü Müdürlüğü (TEPGE) 
 Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı (EYYDB)  
 Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü  
 Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı (EYYDB) 
 Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü 
 Şeker Dairesi Başkanlığı 
 Tarım Reformu Genel Müdürlüğü (TRGM) 
 Çölleşme ve Erozyonla Mücadele Genel Müdürlüğü 
 Tütün ve Alkol Dairesi Başkanlığı (TADB)  
 Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü (BÜGEM)  
 Hayvancılık Genel Müdürlüğü (HAYGEM)  
 Su Yönetimi Genel Müdürlüğü Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü 
 Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü 

Bağlı ve İlgili Kuruluşlar 
 
Atatürk Orman Çiftliği Müdürlüğü 
Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 
Meteoroloji Genel Müdürlüğü 
Orman Genel Müdürlüğü 
Türkiye Su Enstitüsü 
 

İlgili Kuruluşlar 

 TARSİM  
 Çay İşletmeleri Genel Müdürlüğü (ÇAYKUR) 
 Et ve Süt Kurumu Genel Müdürlüğü (ESK) 
 Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü (TİGEM) 
 Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) 
 Toprak Mahsulleri Ofisi Genel Müdürlüğü 
 Damızlık Sığır Yetiştiricileri Merkez Birliği 
 Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği  
 Panko Birlik  

*İl ve ilçe merkezlerindeki üretici birlikleri ve kooperatifler (birlik ve kooperatiflerin staj için 
uygun olup olmadığı Staj Komisyonu karar verecektir) 



Taşra Birimleri 
 Araştırma Kuruluşları 
 Bölge Müdürlükleri 
 Eğitim Merkezi Müdürlükleri 
 Gıda Kontrol Laboratuvar Müdürlükleri 
 İl ve İlçe Müdürlükleri 

Tarımsal Şubesi Bulunan ve Tarıma Finansman Sağlayan Bankalar 
Ziraat Bankası 
Denizbank 
Şekerbank 
TEB 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı  

 Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü  
 Coğrafi Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü  
 Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve Denetim Genel Müdürlüğü  
 Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü  
 Ticaret Bakanlığı - İç Ticaret Genel Müdürlüğü  
 Tarımsal Araştırma Enstitüleri  
 Türkiye İstatistik Kurumu (TUİK)  
 Tarımsal Şubesi Bulunan ve Tarıma Finansman Sağlayan Bankalar  
 Kalkınma Ajansları  
 İhracatçı Birlikleri  
 Üretici Birlikleri  
 Ticaret Borsaları  
 Ticaret Odaları  
 İhracatı Geliştirme Merkezi (İGEME)  
 Türk Standartları Enstitüsü  
 TARSİM Tarım Sigortaları A.Ş.  
 Türkiye Şeker Fabrikaları A.Ş.  
 GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı  
 Büyükşehir Belediyeleri Tarımsal Hizmetler Daire Başkanlığı  
 Diğer üniversitelerdeki Tarım Ekonomisi Bölümleri   

ÖZEL SEKTÖRDE FAALİYET GÖSTEREN FİRMALAR  
 Tarım ve Gıda İşletmeleri  
 Şeker fabrikaları,  
 Un fabrikaları,  
 Bitkisel yağ fabrikaları,  
 Et entegre tesisleri  
 Yem fabrikaları  
 Gübre fabrikaları  
 Tohum üretim ve pazarlamasını yapan firmalar  
 Tarım ürünleri dış ticareti yapan firmalar  
 Özel sigorta şirketlerinin tarım departmanları  
 Tarımsal yayım ve danışmanlık hizmeti veren firmalar  
 Tarım ürünleri lisanslı depoculuk yapan firmalar 

Staj yerinde mühendis bulunması hususu:  
Staj yapılacak kurum/kuruluşta staj sorumluluğunu üstlenecek en az 1 Ziraat Mühendisi, Gıda 
Mühendisi, İşletme Mühendisi ya da Endüstri Mühendisi bulunmalıdır. 



Birlikler ve kooperatifler dahil olmak üzere özel sektör firmalarında aranacak hususlar 

Tarımsal faaliyetle uğraşan en az 5 yıldır sektörde aktif çalışan ve en az 5 çalışanı olan kurumsal niteliği 
olan şirketler ve firmalar tercih edilebilir. Bu firma ve şirketlerin proje, muhasebe, anket, saha çalışması, 
yayım ve eğitim faaliyetlerinden birini içermesi ve öğrencilerin bu ilgili alanlarda çalışmaları 
gerekmektedir.  

 


